Quoniam vero haeret Obloquutor Ministri Jurieu textui, cujus attulit exemplum Historicus, circa hodiernorum Calvinistarum a priori sententia discessum; quem textum *prosus hereticum esse arbitratur*, cui nihilominus alium ille adiciat calculum; mysterium quoque istud iniquitatis, atque calumniae evolvamus oportet. Duo illius Ministri allegantur loca ob confirmandum, deservisse Calvinianos hodiernos a primis ipsorum met in re hujusmodi Reformatibus. Prior esse nequit luculentior ad propositum comprobandum, variis etenim suorum antiquiorum Reformatum relatis dicendi modis, in hac erumpit verba: *Verissimum est, idque apertissime novimus, ex omnibus hisce loquendi modis nonnullis, nimis asperos esse. Non deserimus eandem Auctorum nostris obedientiam, quam D. D. Lutherani Lutero; neque nos pudet eorundem dicendi modos deserere, quando parvenda offensio apti nobis videntur esse, nisi que asperi, cujusmodi illi sunt, quos memoravimus; quos nemo nostrum usquam hac usurpat aetate, & quos plus centum ab hinc annis nemo usurpavit.* Locus alter, quamvis non sit adeo perspicuus, aliqua tamen ratione confert ad illud idem probandum.

Reformatores, inquit Jurieu, ex officio in ea versantur sententia, quod Dei actio, voluntatem preveniens, eamque invincibiliter ad bonum determinans, nulla tamen pacto libertatem exertat. Tuentur quippe Ecclesiae nostrae Gratiam prevenientem, determinantem, irresistibilem: nimirum credimus, in singulis nostris operibus bonis, Spiritus Sancti Gratiam nos prevenire, nosque ad bonum determinare ea efficacia, quae victrix semper est in Elipsis. Modo nos credere protestemur eam Gratiam vimque necessario voluntatem ad bonum determinat, libertatem de medio non tollere. Ad alterum hunc locum proculdubio respicit Calunniator, Historicus exprobrans, eo ipso, quod cum allegaverit, approbasse, quamvis fiat ibi fermo de Gratia irresistibili, semper victrice, ac necessario determinante sermonem inferat; quoad hoc nequaquam approbatur, quoniam non fuit ob illum rationem prolatus: eodem sane modo, quo dum Catholici Disputatores, Traditionem esse alteram Fidei regulam probaturi, allegant loca S. Irenaei, S. Cipriani, S. Vincentii Lirinensis, in quibus, dogma illud propugnando, debebant ii Patres, data occasione, nonnullos errores, quos adhaerent, illa ipsa traditione eosdem fulciri existimantes; puta Chilistarum errorem Rebaptizantium Haereticos, Semipelagianorum, ac non propterea a Controversiarum Tractatoribus loca illa probantur, quod in animis hominum illos insillit errores; neque enim eo laudantur consilio; sed ea solam de causa probantur ab ipsis quod Traditionem tuentur, veluti alteram Fidei regulam, quoniam solum ad hunc finem ab iis producuntur. Accedit generalis ille canon praescribens, de citatis ab Auctoribus locis differendum esse perinde, ac de comparationibus ab iisdem adductis; & quemadmo-